様式第８号
欠席届　　※園の設置者によって、様式や提出ルートが違います。確認してください。

◆公立保育所、公立幼稚園、公立幼保連携型認定こども園、高知市以外の私立保育所

園　→　市町村教育委員会・保育主管課　→　県教育センターへ
	欠 席 届

高知県教育センター所長　様

研修名（令和７年度　　　　　　　　　　　　　　　　）

下記の理由により標記の研修

（　　　　月　　　　日）を欠席します。

園　名（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

欠席者〔　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〕

理　由

　　月　　　日

	副 申 書

上記の理由により、欠席はやむを得ないものと認めます。

　　　月　　　日

	所属長の副申のとおり、欠席はやむを得ないものと認めます。

　　　月　　　日

（ＦＡＸ可）
様式第８号
◆公立保育所、公立幼稚園、公立幼保連携型認定こども園、高知市以外の私立保育所
園　→　市町村教育委員会・保育主管課　→　県教育センターへ

欠 席 届

高知県教育センター所長　様

研修名（令和７年度　保育者基礎研修○期－○）

下記の理由により標記の研修

（〇月〇日）を欠席します。

園　名（〇〇町立〇〇幼稚園）

欠席者〔　高知　太郎　〕

理　由

　　　　体調不良のため

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〇月〇日

	副 申 書

上記の理由により、欠席はやむを得ないものと認めます。

　〇月〇日

　　　〇〇町立〇〇幼稚園長　　土佐　高子

	所属長の副申のとおり、欠席はやむを得ないものと認めます。

　〇月〇日

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〇〇町教育委員会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　教育長　大津　教子

様式第８号
◆国立・私立幼稚園、私立幼保連携型認定こども園、連携型外認定こども園、

高知市の私立保育所
園　→　県教育センターへ
	欠 席 届

高知県教育センター所長　様

研修名（令和７年度　　　　　　　　　　　　　　　　）

下記の理由により標記の研修

（　　　　月　　　　日）を欠席します。

園　名（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

欠席者〔　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　〕

理　由

　　　月　　　日

園名

所属長名

（ＦＡＸ可）
様式第８号
◆国立・私立幼稚園、私立幼保連携型認定こども園、連携型外認定こども園、

　高知市の私立保育所

園　→　県教育センターへ

欠 席 届

高知県教育センター所長　様

　　　　　研修名（令和７年度　保育者基礎研修○期－○）

下記の理由により標記の研修

（〇月〇日）を欠席します。

園　名（○○保育園）

欠席者〔　高知　太郎　〕

理　由

　　　　体調不良のため

〇月〇日

園名　○○保育園
所属長名　　高知　教子

-　70　-

様式第８号　記載例

用紙サイズはA4・縦

欠席者が、所長園長の場合、副申書は不要

-　71　-

-　73　-

様式第８号　記載例

＊各所属の様式で可・下記は参考

用紙サイズはA４・縦